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MILLIY TARAQQIYOTDA SIFATLI TA'LIMNING O'RNI 

 

Ochilova Mexriniso Razokovna, 

BuxDU, Fakultetlararo chet tillar kafedrasi dotsenti, PhD 

 

Kirish. Sifatli ta’lim milliy taraqqiyotning asosi bo‘lib, jamiyatning turli 

jabhalarida taraqqiyot katalizatori bo‘lib xizmat qiladi. Ta'lim va taraqqiyot 

o'rtasidagi o'zaro bog'liqlik chuqur, ta'lim nafaqat shaxslarni shakllantiradi, balki 

butun xalqlarning traektoriyasiga ta'sir qiladi. Ushbu kirish nutqida biz milliy 

rivojlanish kontekstida inson kapitalini rivojlantirish, iqtisodiy o'sishni 

rag'batlantirish va ijtimoiy hamjihatlikni rivojlantirishda sifatli ta'limning muhim 

rolini o'rganamiz. Bundan tashqari, u tanqidiy fikrlashni, axloqiy xulq-atvorni va 

fuqarolik faolligini rivojlantiradi va yanada inklyuziv va uyg'un jamiyatga hissa 

qo'shadi. Biroq, hamma uchun sifatli ta'limni ta'minlash, kirish, tenglik va ta'lim 

natijalaridagi nomutanosiblik bilan ajralib turadigan jiddiy muammo bo'lib 

qolmoqda. Ushbu muammolarni hal qilish hukumatlar, oʻqituvchilar, jamoalar va 

xalqaro hamkorlarning taʼlimga ustuvor ahamiyat berish, infratuzilma va 

oʻqituvchilar malakasini oshirishga sarmoya kiritish hamda taʼlim va taʼlimga 

innovatsion yondashuvlarni qoʻllash boʻyicha birgalikdagi saʼy-harakatlarini talab 

qiladi. Oxir oqibat, sifatli ta’limga sarmoya kiritish orqali davlatlar o‘z inson 

kapitalining to‘liq salohiyatini ochib berishi, barqaror rivojlanishga yordam berishi va 

barcha fuqarolarning farovonligiga erishishi mumkin. 

Asosiysi, sifatli ta'lim shaxslarni shaxsiy hayotga erishish va jamiyat taraqqiyoti 

uchun zarur bo'lgan bilim, ko'nikma va qadriyatlar bilan qurollantiradi340. Bu 

odamlarga o'z salohiyatini to'liq ro'yobga chiqarishga imkon beradi va ularga o'z 

jamoalari va iqtisodlariga mazmunli hissa qo'shish imkonini beradi. Qolaversa, sifatli 

ta’lim mamlakatning farovonligi va global maydondagi raqobatbardoshligining 

asosini tashkil etuvchi inson kapitalini rivojlantirish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. 

     Iqtisodiy jihatdan sifatli ta’lim innovatsiyalarni rag‘batlantirish, 

samaradorlikni oshirish va raqobatbardoshlikni oshirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 

O'qimishli aholi texnologik taraqqiyotga moslashish, innovatsiyalarni rivojlantirish 

va bilim iqtisodiyotida ishtirok etish uchun qulayroqdir. Binobarin, yaxshi ma'lumotli 

ishchi kuchiga ega davlatlar barqaror iqtisodiy o'sish va farovonlikni boshdan 

kechirish ehtimoli ko'proq. 

                                                           
340 Слышкин Г. Г., Ефремова М. А. Кинотекст: (опыт лингвокультурологического анализа). М.: Водолей 

Publishers, 2004. 153 с.  
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Sifatli ta'lim o'zining iqtisodiy jihatlaridan tashqari bag'rikenglik, hamdardlik va 

xilma-xillikka hurmat qadriyatlarini singdirish orqali ijtimoiy hamjihatlik va 

barqarorlikni ta'minlaydi. U ijtimoiy adolatni targ'ib qilish va tengsizliklarni 

kamaytirish uchun kuchli vosita bo'lib, marginal guruhlarga yuqoriga harakatlanish 

va imkoniyatlarni kengaytirish yo'llarini taqdim etadi. Bundan tashqari, ta'lim 

tanqidiy fikrlash, axloqiy xulq-atvor va fuqarolik faolligini rivojlantiradi, demokratik 

boshqaruv va jamiyat taraqqiyotiga ijobiy hissa qo'shishga qodir bo'lgan xabardor va 

faol fuqarolarni tarbiyalaydi. Biroq, milliy taraqqiyotning haydovchisi sifatida sifatli 

ta'limni amalga oshirish ko'plab muammolarga duch kelmoqda. Imkoniyatlar, tenglik 

va ta'lim natijalaridagi nomutanosiblik millatlar ichida ham, ular orasida ham 

saqlanib qolmoqda, bu ijtimoiy tengsizliklarni kuchaytirmoqda va inklyuziv 

rivojlanishga to'sqinlik qilmoqda. Bundan tashqari, ta'lim infratuzilmasiga, 

o'qituvchilar malakasini oshirishga va o'quv dasturlarini ishlab chiqishga etarli 

darajada sarmoya kiritilmagani barchaga sifatli ta'lim berishga qaratilgan sa'y-

harakatlarga putur yetkazadi. 

Ushbu muammolardan kelib chiqqan holda, sifatli ta'limning ko'p qirrali 

jihatlarini hal qilish barqaror rivojlanish va barcha fuqarolarning farovonligiga 

erishishga intilayotgan davlatlar uchun zarurdir341. Taʼlimga ustuvor ahamiyat berish, 

inson kapitalini rivojlantirishga sarmoya kiritish hamda oʻqitish va oʻrganishga 

innovatsion yondashuvlarni qoʻllash orqali davlatlar taʼlimning oʻzgaruvchan 

salohiyatini ochib, inklyuziv va teng huquqli rivojlanishga yoʻl ochishi mumkin. 

Maqolaning keyingi bo'limlarida biz sifatli ta'lim va milliy taraqqiyot o'rtasidagi 

bog'liqlikni batafsil ko'rib chiqamiz, asosiy strategiyalar, muammolar va ta'limdan 

ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotning haydovchisi sifatida foydalanish imkoniyatlarini 

ko'rib chiqamiz. Keng qamrovli tahlil va amaliy tadqiqotlar orqali biz sifatli ta'lim 

XXI asrda xalqlarning har tomonlama rivojlanishiga hissa qo'shishi mumkin bo'lgan 

yo'llarni yoritishni maqsad qilganmiz. 

Adabiyotlar tahlili. Sifatli ta'limning milliy taraqqiyotdagi rolini har 

tomonlama o'rganish uchun sifat va miqdoriy tadqiqot metodologiyalarini 

birlashtirgan aralash metodik yondashuv qo'llaniladi. Quyida keltirilgan 

metodologiya nazariy tahlil, empirik dalillar va amaliy tadqiqotlarni o'z ichiga olgan 

mavzuni yaxlit tushunishga yordam beradi. Adabiyot sharhi: 

- Sifatli ta’lim va uning milliy taraqqiyotga ta’siri bilan bog‘liq nazariy asoslar, 

kontseptsiyalar va empirik dalillar to‘g‘risida tushunchalar to‘plash uchun ilmiy 

maqolalar, akademik jurnallar, kitoblar va ma’ruzalardan olingan mavjud 

adabiyotlarni har tomonlama ko‘rib chiqish amalga oshiriladi. 

- Adabiyotlar sharhi ta'lim va iqtisodiy o'sish o'rtasidagi bog'liqlik, inson 

kapitalini rivojlantirishda ta'limning roli va ijtimoiy birdamlik va tenglikni 

ta'minlashda ta'limning ahamiyati kabi asosiy mavzularni qamrab oladi. 

 

                                                           
341 Винникова Т. А. Особенности исследования кинотекста в различных научных парадигмах // Омский 

научный вестник. 2015. № 2. С. 58–61.  
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Ma'lumotlarni tahlil qilish: 

- Ta'lim ko'rsatkichlari, iqtisodiy rivojlanish ko'rsatkichlari va ijtimoiy natijalar 

bilan bog'liq miqdoriy ma'lumotlar YuNESKO, Jahon banki, OECD va milliy 

statistika agentliklari kabi nufuzli manbalardan to'planadi. 

- Ta'lim va milliy rivojlanishning turli o'lchovlari o'rtasidagi munosabatlarni 

tahlil qilish uchun statistik tahlil usullari, jumladan, regressiya tahlili, korrelyatsiya 

tahlili va tavsiflovchi statistika qo'llaniladi. 

- Milliy taraqqiyotda ta’limning roliga ta’sir etuvchi kontekst omillari to‘g‘risida 

nozik tushunchalar berish uchun sifatli ma’lumotlar, jumladan, amaliy tadqiqotlar, 

suhbatlar va sifatli so‘rovlardan foydalaniladi. 

Nazariy tahlil, empirik dalillar, amaliy tadqiqotlar va manfaatdor tomonlarning 

ishtirokini o'z ichiga olgan keng qamrovli tadqiqot metodologiyasidan foydalangan 

holda, ushbu tadqiqot sifatli ta'limning milliy rivojlanishdagi roli haqida nozik 

tushunchani ta'minlash va siyosatchilar, amaliyotchilar va tadqiqotchilar uchun 

amaliy tushunchalarni taqdim etishga qaratilgan. ta'lim va rivojlanish sohasi. 

Xulosa: 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, milliy taraqqiyotda sifatli ta’limning o‘rni 

beqiyos. Ushbu tadqiqot davomida biz ta'lim va rivojlanish o'rtasidagi ko'p qirrali 

munosabatlarni o'rganib chiqdik, uning inson kapitalini rivojlantirish, iqtisodiy 

o'sishni rag'batlantirish va ijtimoiy hamjihatlikni rag'batlantirishdagi ahamiyatini 

ta'kidladik. Sifatli ta'lim o'zgartiruvchi kuch bo'lib xizmat qiladi, shaxslarga kuch 

beradi, jamiyatlarni boyitadi va xalqlarni farovonlik va barqaror rivojlanish sari 

undaydi. 

Iqtisodiy jihatdan sifatli ta'lim samaradorlikni oshiradi, innovatsiyalarni 

rag'batlantiradi va raqobatbardoshlikni mustahkamlaydi, bu esa mustahkam va 

inklyuziv iqtisodiy o'sish uchun asos yaratadi. Shaxslarni zarur bilim, ko‘nikma va 

malakalar bilan qurollantirish orqali ta’lim ularga mehnat bozorining o‘zgaruvchan 

talablariga moslashish, bilim iqtisodiyotida samarali ishtirok etish, boylik va 

farovonlik yaratishga hissa qo‘shish imkonini beradi. 

Bundan tashqari, sifatli ta'lim ijtimoiy hamjihatlikni mustahkamlash, tenglikni 

ta'minlash va jamiyatlar ichidagi tengsizliklarni kamaytirishda hal qiluvchi rol 

o'ynaydi. Ijtimoiy-iqtisodiy kelib chiqishidan qat’i nazar, barcha shaxslarga yuqori 

sifatli ta’lim olishda teng imkoniyatlarni ta’minlash orqali ta’lim ijtimoiy adolatni 

ta’minlash, ijtimoiy harakatchanlikni rag‘batlantirish, yaxlit va inklyuziv jamiyatlarni 

barpo etish uchun kuchli vosita bo‘lib xizmat qiladi. 
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